
Vårtur til Austevoll – havforskning og 
kystkultur 

Tirsdag 12. mai dro nærmere 100 medlemmer fra Senioruniversitetet i Åsane på en minnerik 
og innholdsrik vårtur til Austevoll. 

 

Bekkjarvik viste seg fra sin vakreste side under årets vårtur. 

Turen gav deltakerne både faglige opplevelser, levende kysthistorie og hyggelig fellesskap. 
Gjennom dagen fikk gruppen oppleve moderne havforskning ved Havforskningsstasjonen i 
Austevoll, historier fra kystsamfunnets utvikling og utsøkt mat på Bekkjarvik Gjestgiveri. 
Vårturen ble en fin kombinasjon av kunnskap, naturopplevelser og sosialt samvær i vakre 
omgivelser. 



Fra Åsane til Austevoll 
Tidlig om morgenen kl 0900 møtte deltakerne opp ved Åsane Terminal før bussene satte 
kursen mot Krokeide. Etter fergeturen til Hufthamar fortsatte reisen gjennom Austevolls 
vakre øyrike med holmer, sjøhus, små bygdesamfunn og moderne havbruksanlegg. Langs 
veien kunne deltakerne oppleve hvordan havet fortsatt setter sitt preg på både næringsliv, 
kultur og hverdagsliv i øysamfunnet. Den klare vårdagen og det flotte været gjorde turen 
ekstra stemningsfull. 

 

Omvisning ved 
Havforskningsstasjonen 

 

Moderne havbruksanlegg i Austevoll 

 

Historiske bilder fortalte om livet langs 
kysten 

Besøk ved Havforskningsstasjonen 
Ved Havforskningsstasjonen på Sauganeset fikk deltakerne en grundig og inspirerende 
innføring i arbeidet som utføres innen havbruk, fiskevelferd, marin forskning og bærekraftig 
matproduksjon. Forskerne fortalte hvordan moderne teknologi brukes for å forstå hele 
livssyklusen til fisken – fra de minste larvene til voksen fisk i store forskningskar. Gruppen 
fikk se laboratorier, tekniske installasjoner, forskningskar og ulike marine organismer som 
brukes i forskningen. Det ble forklart hvordan temperatur, lysforhold, vannkvalitet og 
ernæring påvirker fiskens utvikling og helse. Deltakerne fikk også høre om forskning som 
bidrar til å løse globale utfordringer knyttet til matforsyning, miljø og bærekraft. Besøket 
gjorde stort inntrykk og viste tydelig hvor langt fremme Havforskningsstasjonen i Austevoll 
ligger internasjonalt. 

 

Forskningskar med fisk brukt i studier 
av vekst og miljø 

 

Yngel og små fiskelarver viste starten 
på livssyklusen 

 

Laboratoriearbeid og forskning i 
praksis 



Kysthistorie og fellesskap i Bekkjarvik 
Etter besøket ved forskningsstasjonen gikk turen videre til vakre Bekkjarvik – et historisk 
handelssted med lange tradisjoner knyttet til sjøfart, fiske og handel. Bekkjarvik ligger 
idyllisk til ved sjøen og har gjennom generasjoner vært et viktig møtested langs kysten. 
Under lunsjen på Bekkjarvik Gjestgiveri fortalte Inge Halstensen levende og engasjerende 
historier om Austevolls utvikling fra tradisjonelt fiskerisamfunn til moderne 
havbrukskommune med internasjonal betydning. Gjennom personlige fortellinger og 
historiske tilbakeblikk fikk deltakerne innblikk i hvordan menneskene langs kysten har levd 
av havet gjennom generasjoner. Historiene om arbeidsliv, fellesskap, sjøfart og 
næringsutvikling gav et levende bilde av både fortid, nåtid og framtid i Austevoll. 

 

Lunsjen samlet deltakerne til gode 
samtaler og fellesskap 

 

Bekkjarvik havn er fortsatt et levende 
kystmiljø 

 

Historiske miljøer og kulturminner i 
Bekkjarvik 

Takk for en fantastisk dag 
En stor takk til Kjetil Stensland og hans team ved Havforskningsstasjonen for en fantastisk 
og inspirerende omvisning. Gjennom engasjert og kunnskapsrik formidling fikk deltakerne 
innblikk i forskning og teknologi i verdensklasse. 

En varm takk går også til Inge Halstensen for et svært godt og lærerikt innlegg om Austevoll, 
menneskene og kystkulturen. Historiene skapte både ettertanke, stolthet og større 
forståelse for livet langs kysten. 

Stor ros også til Bekkjarvik Gjestgiveri for en utsøkt fiskesuppe i verdensklasse og en 
dessert som virkelig var en fryd for både øye og gane. Den gode maten og den hyggelige 
atmosfæren satte en perfekt ramme rundt besøket. 

Vårturen til Austevoll ble en minnerik dag fylt med kunnskap, gode samtaler, vakker 
natur og sterke inntrykk fra et levende kystsamfunn. Deltakerne reiste hjem med ny 
innsikt, gode minner og stor takknemlighet for en svært vellykket dag. 

Avslutning og takk 
Vi vil også rette en stor takk til alle deltakerne på turen. Det gode humøret, den aktive 
lyttingen og den store interessen gjennom hele dagen ble lagt merke til og satt stor pris på – 



også av representantene ved Havforskningsstasjonen. Den positive stemningen og det 
gode fellesskapet bidro sterkt til å gjøre besøket både hyggelig og vellykket. 

På vegne av turkomiteen – Per, Eva og John Sigurd – takker vi for denne gang og ønsker 
alle en riktig fin 17. mai! 

 


